事 務 連 絡

令和 4 年 1 月 17 日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

専 務 理 事  山 崎 篤 男

中小企業庁セーフティネット保証５号の業種指定に係る

問い合わせ窓口について

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

従来、セーフティネット保証の業種指定には「建設工事受注動態統計」を使用

して業種ごとの業況を把握し、業種指定を検討する形となっていましたが、当該

統計の数値に疑義が生じたため、１８業種については、指定を受けられるかどう

かの判断が通常の指定より遅れております。

このたび、国土交通省より、別添のとおり、本件に係るお問い合わせ窓口を開

設した旨、周知依頼がありました。

つきましては、ご多忙の折り、誠に恐縮ですが、本件について、貴会会員企業

の皆様に対して周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以 上

（添付資料）

01_国土交通省通知文

02_（別紙）国交省プレスリリース

【担当】事業部 八重樫

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

mailto:jigyo@zenken-net.or.jp